


  
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองป่าก่อ 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66–๒๕70)ฉบับทบทวน ครั้งท่ี 1/2566  
 แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองป่าก่อ 
-------------------------- 

 ด้วยผู้บริหารท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลหนองป่าก่อ ได้อนุมัติแก้ไขโครงการพัฒนาในบัญชี
แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1/2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบล
หนองป่าก่อ (แก้ไข) ครั้งที่ 1/2568  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และแก้ไขเพ่ิมเติมปรับปรุง (ฉบับ
ที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ  ๔  “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่น หรือ
แผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลง  ข้อ 21 การแก้ไข
แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0๘๑๐.๓/ว ๖๐86 
ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖5 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑  
ข้อ 25 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบ ในการจัดทำงบประมาณประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้นรวมทั้ งวางแนวทางเพ่ือให้การ
ปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนา โดยนำโครงการพัฒนาในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ไปจัดทำงบประมาณตามปีที่กำหนดไว้ กรณีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีความจำเป็น และเพ่ือแก้ไข
ปัญหาในการพัฒนาท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สุขต่อประชาชน ให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่นในการแก้ไขปีที่
จะดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเดิม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และแก้ไขเพ่ิมเติมปรับปรุง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. 
๒๕๖๑ ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ
แผนพัฒนาท้องถิ่น ที่แก้ไขแล้วให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอและจังหวัดทราบ และข้อ ๒๕ ให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่าย
เพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุ
วัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนั้นเพ่ือปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบ
ดังกล่าวองค์การบริหารส่วนตำบลหนองป่าก่อ จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 -๒๕70) ที่
อนุมัติแก้ไขครั้งที่ 1/2568 ตั้งแต่วันที่ 31 มกราคม 2568 เป็นต้นไป  

 
/จึงประกาศ... 

 



-2- 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูโครงการพัฒนาในบัญชีที่ขอแก้ไข
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1/2566 (แก้ไขครั้งที่ 1/2568) ณ ศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองป่าก่อ และเปิดดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองป่าก่อ โดยดาวน์โหลด ได้ที่ https://www.nongpakoa.go.th หัวข้อ แผนพัฒนาท้องถิ่น 

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  31  เดือน มกราคม  พ.ศ. ๒๕68 
 
 

    (นายอรุโณทัย  ปิมลือ) 
       นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลหนองป่าก่อ 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น           
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 4 วรรค 18 และหมวด 4 ข้อ 21 
การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจผู้บริหารท้องถิ่น และวรรค 2 “เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ
แผนพัฒนาท้องถิ่น ที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 
นับแต่วันที ่ผู ้บริหารท้องถิ ่นเห็นชอบพร้อมทั ้งแจ้งสภาท้องถิ ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย”         
จึงพิจารณาอนุมัติและประกาศใช้ต่อไป และที่สำคัญองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะต้องดำเนินงาน
เพ่ือตอบสนองต่อปัญหาความต้องการของประชาชนในพื้นท่ี 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองป่าก่อได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นไปแล้ว เมื่อวันที่                        
31 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568 

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองป่าก่อ ได้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 
3) พ.ศ.2561 และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนครั ้งที่ 
1/2566 แก้ไขครั้งที่ 4/2567 เรียบร้อยแล้ว และหวังเป็น  อย่างยิ่งว่า แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–
2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 ฉบับนี้จะสามารถบรรลุเป้าหมาย  และ
เกิดประโยชน์สูงสุดให้แก่ประชาชนชาวตำบลหนองป่าก่อ อีกทั้งสามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน
ต่างๆ  ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

 
 
                            องค์การบริหารส่วนตำบลหนองป่าก่อ 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 

              เรื่อง                                              หน้า 

     หลักการและเหตุผล               1 
 
              แบบ ผ.02 บัญชโีครงการพัฒนาท้องถิ่น แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)         2                         
              ฉบับทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักการและเหตุผล 
ในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 

------------------------------------------ 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น          
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้ท้องถิ่นดำเนินการจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  เพื่อเป็นแนวทางการพัฒนาของท้องถิ่น โดยแผนพัฒนาสามารถแก้ไข เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงได้
ตามความจำเป็น และเหมาะสม โดยให้เป็นไปตามระเบียบ ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจ
ของผู ้บริหารท้องถิ ่น เมื ่อผู ้บริหารท้องถิ ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้
ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู ้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภา
ท้องถิ่น อำเภอและจังหวัดทราบด้วย ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0810.3/ว 3867 ลง
วันที่ 6 กรกฎาคม 2565 เรื่อง แนวทางการดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ข้อ 2. ผู้บริหารท้องถิ่นมีอำนาจในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นใน“ราคากลางแห่งพราะราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 เปลี่ยนแปลงสูงขึ้นจากแผนพัฒนาท้องถิ่ น หรือการ
แก้ไข “แผนงาน” ตามรูปแบบการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและการแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฏ ในแผนพัฒนาท้องถิ่นให้มี
ความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน 
  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองป่าก่อ มีความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 ตามหนังสือที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ตามรูปแบบการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือให้สอดคล้องชัดเจนกับข้อเท็จจริง ตามนโยบายกรมส่งเสริมการปก
รองท้องถิ่น ตามหนังสือสั่งการ สามารถแก้ปัญหาต่างๆ ในพ้ืนที่ ให้ทันต่อสถานการณ์ปัจจุบันอีกทั้งเป็นกรอบใน
การพิจารณาจัดสรรงบประมาณต่อไป  
 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
กลยุทธที่ 1 การกอสราง  ปรับปรุง  รักษา ถนน  สะพาน ทอระบายน้ำและสิ่งปลูกสราง และกลยุทธที่  2  
พัฒนาระบบประปา 
 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา    จำนวน 3 โครงการ                                 
1. โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านนายจันรทร์เพียร  จันต๊ะ ถึง บ้านนายชุมพล  ก้างยาง  หมูที่ 1 ปรากฎ

ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570 ) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1/2566 ลำดับที่ 5 หน้า 86 
2. โครงการก่อสร้างบล๊อกคอนเวิร์สทางไปหนองแรด บ้านหนองกล้วย หมู่ที่ 4 ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ. 2566 - 2570 ) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1/2566 ลำดับที่ 70 หน้า 102 
3. โครงการขุดลอกห้วยจอยาว ตอน2 หมู่ที่ 6 ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570 ) ฉบับ

ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 ลำดับที่ 5 หน้า 139 
 

 

1



2



3



4



5



6



7



8



9


	แผนพัฒนา 68 แก้ไข(1)
	แผนพัฒนา 68 แก้ไข

	5.ประกาศใช้แผนพัฒนาฯ ใส่ลายเซ็นต์
	แผนพัฒนา 68 แก้ไข(1)
	รวมไฟล์
	ไม่ใส่
	รวมไฟล์
	คำนำ


	ใส่หน้า_pagenumber
	รวมไฟล์
	รวมไฟล์
	รวมไฟล์_Page_1
	รวมไฟล์_Page_2
	รวมไฟล์_Page_3
	รวมไฟล์_Page_4
	รวมไฟล์_Page_5
	รวมไฟล์_Page_6
	รวมไฟล์_Page_7
	รวมไฟล์_Page_8






